２０１２年３月１３日

各  位
                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  熊 倉 貞 武

                          （コード番号 ７４５９ 東証１部）

                     問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長 山 崎 邦 衛

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

連結子会社（株式会社メディセオ）
人事異動・組織変更に関するお知らせ

 当社連結対象の完全子会社である株式会社メディセオは、２０１２年４月１日付の組織変更お

よび人事異動を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本リリース中、当社は、㈱メディパルＨＤと略称表記をいたしております。

 また、㈱クラスＡネットワークは、当社の非連結子会社であります。

記

Ⅰ．組織変更（２０１２年４月１日付）

 １．本部および支社組織

 （１）営業戦略本部を営業本部と戦略本部に分割する。

   ① 営業戦略本部内の営業推進部と営業管理部を統合し、営業推進部とする。

   ② 営業本部の組織下に商品部、営業推進部、広域管理部、ＭＥ・試薬営業推進部、

     薬事管理部を置く。

   ③ 戦略本部の組織下に営業戦略部、ＡＲ・ＳＰ推進部を置く。

     ＡＲとはＡｓｓｉｓｔ Ｒｅｐｒｅｓｅｎｔａｔｉｖｅｓ（アシスト リプレゼンタティブス）、

     ＳＰとはＳｐｅｃｉａｌｔｙ Ｐｈａｒｍａ（スペシャリティ ファーマ）の略称であります。

 （２）北海道支社と東北支社を統合し、北海道・東北支社とする。

   ① 支社統合により、ＭＥ・試薬東北営業部をＭＥ・試薬北海道・東北営業部に改称する。

 （３）北関東支社

   ① 北関東統括営業部

    ⅰ）栃木第一営業部と栃木第二営業部を統合し、栃木営業部とする。

 （４）東京支社

   ① 千葉統括営業部

    ⅰ）千葉営業部、東葛営業部、房総営業部の３営業部体制から、千葉第一営業部、千葉

第二営業部の２営業部体制に再編する。

   ② 東京統括営業部

    ⅰ）多摩営業部と南多摩営業部を統合し、多摩営業部とする。

１

 （５）中部支社

   ① 東海統括営業部

    ⅰ）名古屋第一営業部と名古屋第二営業部を、それぞれ愛知第一営業部、愛知第二営業

部に改称する。

 （６）全支社の営業本部を廃止する。

Ⅱ．人事異動

１．取締役の委嘱事項変更（２０１２年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

松 尾 伸 一
専務取締役

関西支社長

専務取締役

関西支社長 兼 関西支社 営業本部長

嶋 路 博 昭
専務取締役（昇任）

東京支社長

常務取締役

京都支社長 兼 京都支社 営業本部長

篠 田 祐八郎
取締役

中部支社長

取締役

中部支社長 兼 中部支社 営業本部長

小 林 忠 彦
取締役

監査室長

取締役

北関東支社長 兼 北関東支社 営業本部長

２．退任執行役員（２０１２年３月３１日付）

氏 名 新 職（４月１日付） 現 職

左 近 祐 史
㈱メディパルＨＤ

執行役員 コーポレート部門担当

執行役員

営業戦略本部 副本部長

兼 営業戦略本部 広域管理部長 兼 社長特命担当

３．執行役員の委任事項変更（２０１２年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

樋 口   哲
主席執行役員

北海道・東北支社長 兼 北海道・東北支社 管理部長

主席執行役員

東北支社長 兼 東北支社 営業本部長

兼 東北支社 管理部長

上 野 一 正
主席執行役員

甲信越支社長

主席執行役員

甲信越支社長 兼 甲信越支社 営業本部長

島 崎 信 行

上席執行役員（昇任）

中部支社 東海統括営業部長

兼 中部支社 東海統括営業部 東海卸営業部長

執行役員

中部支社 営業本部 東海統括営業部長

兼 中部支社 営業本部 東海統括営業部 東海卸営業部長

車 頭 聰 明
上席執行役員（昇任）

東京支社 東京統括営業部長

執行役員

東京支社 営業本部 東京統括営業部長

野 澤 信 明
上席執行役員（昇任）

東京支社 副支社長

執行役員

東京支社 営業本部 埼玉統括営業部長

２

田 中 唯 之
執行役員

管理本部長 兼 コンプライアンス室長

執行役員

管理本部長

吉 城 康 一
執行役員

管理本部 副本部長（人事担当）

執行役員

管理本部 人事部長

入内嶋   博
執行役員

ロジスティクス本部長

執行役員

ロジスティクス本部長 兼 ロジスティクス本部 物流戦略部長

大 石   隆
執行役員

営業本部長

執行役員
営業戦略本部 副本部長（商品・営業推進担当）
兼 営業戦略本部 商品部長

今 川 国 明
執行役員

戦略本部長 兼 戦略本部 営業戦略部長

執行役員

営業戦略本部 副本部長 兼 営業戦略本部 営業戦略部長

竹 村 秀 明

執行役員

営業本部 薬事管理部長

兼 戦略本部 ＡＲ・ＳＰ推進部長

執行役員

営業戦略本部 ＡＲ・ＳＰ推進部長

兼 営業戦略本部 薬事管理部長

鎌 田 和 好
執行役員

北海道・東北支社（北海道営業担当）

執行役員

北海道支社長 兼 北海道支社 営業本部長

神 田   茂
執行役員

北関東支社長

執行役員

営業戦略本部 副本部長 兼 営業戦略本部 営業管理部長

村 上 淳 二
執行役員

京都支社長

執行役員

関西支社 営業本部 大阪・紀和統括営業部長

廣 坂 志 宏
執行役員

京都支社 京滋統括営業部長

執行役員

京都支社 営業本部 京滋統括営業部長

兼 京都支社 営業本部 京滋統括営業部 滋賀営業部長

京 極 光 弘
執行役員

関西支社 大阪・紀和統括営業部長

執行役員

関西支社 営業本部 兵庫統括営業部長

兼 関西支社 営業本部 兵庫統括営業部 統括管理部長

４．理事の委任事項変更（２０１２年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

鈴 木   豊
京都支社

企画推進部長

京都支社

営業本部 北陸統括営業部長

５．部門長職人事異動（２０１２年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

石 井 由喜雄 コンプライアンス室 副室長 コンプライアンス室長

佐 藤 隆 弘 監査室 副室長 監査室長

村 上 義 孝
管理本部

人事部長

東京支社 営業本部

業務部長

３

山 崎 照 弘
管理本部

経理部長

㈱メディパルＨＤ

経営企画部 経営企画グループマネジャー

新 宮   浩
管理本部

売掛管理部 副部長（売掛担当）

システム本部

基幹システム開発部長

本 木 雅 之
管理本部

売掛管理部 副部長（債権担当）

管理本部

売掛管理部 副部長

芝 野 博 之
営業本部

商品部長

営業戦略本部

商品部 副部長

内 田   透
営業本部

広域管理部長

営業戦略本部

広域管理部 副部長

奥 山 由 規

戦略本部

営業戦略部 副部長

兼 ㈱クラスＡネットワーク 代表取締役社長

営業戦略本部

営業戦略部 副部長

本 多 俊 司
戦略本部

ＡＲ・ＳＰ推進部 副部長

営業戦略本部

ＡＲ・ＳＰ推進部 副部長

田 淵 裕 二
ロジスティクス本部

副本部長 兼 ロジスティクス本部 物流戦略部長

東京支社 営業本部

神奈川統括営業部 統括営業副部長

兼 東京支社 営業本部 神奈川統括営業部 統括管理部長

星   友 二
ロジスティクス本部

物流運用部 副部長

ロジスティクス本部

東京物流センター長

冨 田   勝
ロジスティクス本部

埼玉物流センター長

ロジスティクス本部

埼玉物流センター 運用管理グループマネジャー

酒 井 宏 幸
ロジスティクス本部

東京物流センター長

ロジスティクス本部

埼玉物流センター長

井 島 基 之
ロジスティクス本部

西日本物流センター長

東京支社 営業本部

神奈川統括営業部 神奈川ＡＬＣ センター長

尾 崎   潔
システム本部

基幹システム開発部長

システム本部

ＩＴ戦略部 ＩＴ戦略グループ 専任マネジャー

横 沢 昭 一
システム本部

販売物流システム開発部長

システム本部

顧客営業支援システム開発部長

高 原 大 輔
システム本部

顧客営業支援システム開発部長

システム本部

ＩＴ戦略部 ＩＴ戦略グループ 専任マネジャー

石 井 雅 哉
北海道・東北支社 副支社長

兼 北海道・東北支社 南東北統括営業部長

東北支社 営業本部

南東北統括営業部長

兼 東北支社 営業本部 南東北統括営業部 山形営業部長

町 田 一 男
北海道・東北支社

企画推進部長

東北支社 営業本部

企画推進部長

清 水 健 司
北海道・東北支社

北海道営業部長

北海道支社 営業本部

北海道営業部長

４

渡 辺   真
北海道・東北支社

北東北統括営業部長

東北支社 営業本部

南東北統括営業部 宮城営業部長

河 辺 幸 司
北海道・東北支社

南東北統括営業部 宮城営業部長

東京支社 営業本部

東京統括営業部 東京第一営業部長

伴   明 芳
北海道・東北支社

南東北統括営業部 山形営業部長

東京支社 営業本部

千葉統括営業部 統括管理部長

樋 口 利 明
北海道・東北支社

南東北統括営業部 福島営業部長

北関東支社 営業本部

北関東統括営業部 群馬営業部長

矢 口 謙 一
北海道・東北支社

ＭＥ・試薬北海道・東北営業部長

東北支社 営業本部

ＭＥ・試薬東北営業部長

高 畑 勝 則
北関東支社

管理部 副部長

北関東支社 営業本部

企画推進部長

上 野 正 芳
北関東支社

企画推進部長

北関東支社 営業本部

北関東統括営業部 栃木第二営業部長

木 城 哲 也
北関東支社

北関東統括営業部 茨城第一営業部長

北関東支社 営業本部

北関東統括営業部 栃木第一営業部長

岡 本 隆 祥
北関東支社

北関東統括営業部 茨城第二営業部長

北関東支社 営業本部

北関東統括営業部 栃木第一営業部 宇都宮第一支店長

永 井 武 志
北関東支社

北関東統括営業部 栃木営業部長

甲信越支社 営業本部

企画推進部長

岩 田   稔
北関東支社

北関東統括営業部 群馬営業部長

北関東支社 営業本部

北関東統括営業部 茨城第二営業部長

安 尾 良 秀
北関東支社

ＭＥ・試薬北関東営業部長

営業戦略本部

ＭＥ・試薬営業推進部 専任部長

郡   裕 司
甲信越支社

企画推進部長

北関東支社 営業本部

北関東統括営業部 茨城第一営業部長

柳 田   毅
甲信越支社

甲信越統括営業部 山梨営業部長

甲信越支社 営業本部

甲信越統括営業部 長野営業部長

深 澤 浩 昭
甲信越支社

甲信越統括営業部 長野営業部長

営業戦略本部 営業戦略部

東日本病院ソリューショングループ 専任マネジャー

小 林 正 佳
東京支社

業務部長

㈱クラスＡネットワーク

代表取締役社長

大 山 浩 和
東京支社

埼玉統括営業部長

東京支社 営業本部

埼玉統括営業部 大宮営業部長

梅 本 清 之
東京支社

埼玉統括営業部 統括管理部長

東京支社 営業本部

千葉統括営業部 千葉営業部長

近 藤   司
東京支社

埼玉統括営業部 大宮営業部長

東京支社 営業本部

埼玉統括営業部 大宮営業部 越谷支店長

森   時 幸
東京支社

千葉統括営業部 統括管理部長

東京支社 営業本部

埼玉統括営業部 統括管理部長

５

新 井 康 友
東京支社

千葉統括営業部 千葉第一営業部長

東京支社 営業本部

千葉統括営業部 東葛営業部長

小野村   隆
東京支社

千葉統括営業部 千葉第二営業部長

東京支社 営業本部

千葉統括営業部 房総営業部長

田 中 伸 幸
東京支社

東京統括営業部 新宿営業部長

東京支社 営業本部

東京統括営業部 城西営業部 中野支店長

佐 藤 博 樹
東京支社

東京統括営業部 東京第一営業部長

東京支社 営業本部

東京統括営業部 城西営業部長

青 山   隆
東京支社

東京統括営業部 世田谷営業部長

東京支社 営業本部

東京統括営業部 新宿営業部長

土 屋 秀 利
東京支社

東京統括営業部 城西営業部長

東京支社 営業本部

東京統括営業部 世田谷営業部長

武 田 雄 史
東京支社

東京統括営業部 多摩営業部長

東京支社 営業本部

東京統括営業部 南多摩営業部長

石 黒 雅 之
東京支社

神奈川統括営業部長

東京支社 営業本部

神奈川統括営業部長

兼 東京支社 営業本部 神奈川統括営業部 神奈川第一営業部長

米 山 良 行

東京支社

神奈川統括営業部 統括営業副部長

兼 東京支社 神奈川統括営業部 神奈川第二営業部長

東京支社 営業本部

神奈川統括営業部 神奈川第二営業部長

丹 羽   弘
東京支社

神奈川統括営業部 統括管理部長

東京支社 営業本部

神奈川統括営業部 神奈川第一営業部 横浜南支店長

大 福 輝 夫
東京支社

神奈川統括営業部 神奈川第一営業部長

東京支社 営業本部

神奈川統括営業部 神奈川第二営業部 宮前支店長

星 野 比呂志
東京支社

神奈川統括営業部 神奈川ＡＬＣ センター長

東京支社 営業本部

神奈川統括営業部 神奈川ＡＬＣ 副センター長

足 立 憲 彦
東京支社

神奈川統括営業部 神奈川ＡＬＣ 副センター長

ロジスティクス本部

西日本物流センター長

井 上   稔
中部支社

東海統括営業部 静岡営業部長

東京支社 営業本部

東京統括営業部 多摩営業部長

青 木 尚 彦
中部支社

東海統括営業部 愛知第一営業部長

中部支社 営業本部

東海統括営業部 名古屋第二営業部長

寶 野 雄 作
中部支社

東海統括営業部 愛知第二営業部長

中部支社 営業本部

東海統括営業部 名古屋第一営業部 名古屋中央支店長

服 部   清
中部支社

東海統括営業部 三重営業部長

中部支社 営業本部

東海統括営業部 三重営業部 南勢支店長

岡 部 道 輝 京都支社 北陸統括営業部長 京都支社 営業本部 企画推進部長

山 本 久 一
京都支社

京滋統括営業部 滋賀営業部長

京都支社 営業本部

京滋統括営業部 滋賀営業部 滋賀第二支店長

６

下 田 浩 司
関西支社

業務部長

関西支社 営業本部

大阪・紀和統括営業部 奈良営業部長

北 内 秀 明

関西支社

大阪・紀和統括営業部 統括営業副部長

兼 関西支社 大阪・紀和統括営業部 大阪卸営業部長

関西支社 営業本部

兵庫統括営業部 神戸営業部長

松 本 康 隆
関西支社

大阪・紀和統括営業部 統括管理部長

関西支社 営業本部

業務部長

中 城 佐貴男
関西支社

大阪・紀和統括営業部 北大阪営業部長

関西支社 営業本部

大阪・紀和統括営業部 南大阪営業部長

岡 本 直 之
関西支社

大阪・紀和統括営業部 南大阪営業部長

中部支社 営業本部

東海統括営業部 名古屋第一営業部長

藤 本 俊 之
関西支社

大阪・紀和統括営業部 奈良営業部長

関西支社 営業本部

大阪・紀和統括営業部 和歌山営業部 和歌山第一支店長

長 家 正 明
関西支社

兵庫統括営業部長

関西支社 営業本部

兵庫統括営業部 阪神営業部長

濱 田 靖 人
関西支社

兵庫統括営業部 統括管理部長

営業戦略本部

営業戦略部 専任部長

安 藤 孝 昭
関西支社

兵庫統括営業部 神戸営業部長

関西支社 営業本部

大阪・紀和統括営業部 北大阪営業部長

高 見 安 紀
関西支社

兵庫統括営業部 阪神営業部長

関西支社 営業本部

兵庫統括営業部 阪神営業部 伊丹支店長

橋 田 一 夫
㈱メディパルＨＤ

財務経理部 副部長

管理本部

経理部長

                                       以 上

７

 北海道営業部

 北東北統括営業部

 南東北統括営業部

 東北ＡＬＣ設立準備委員会

 福島営業部

社　　　長

 北海道・東北支社

　    株式会社メディセオ　組織図　（２０１２年４月１日現在）

 経営企画室

 管理本部

株 主 総 会 取 締 役 会

監　査　役

　　　　８

監 査 役 会
 広域管理部

 ＡＲ・ＳＰ推進部

 物流運用部

 東京物流センター

 物流戦略部

 茨城物流センター

 埼玉物流センター

 薬事管理部

 営業戦略部

 ＭＥ・試薬営業推進部

 西日本物流センター

 システム運用部

 青森営業部

 基幹システム開発部

 顧客営業支援システム開発部

 販売物流システム開発部

 宮城営業部

 ＩＴ戦略部

 ＭE・試薬北海道・東北営業部

 コンプライアンス室

 商　品　部

 営業推進部

 売掛管理部

 経   理   部

 人   事   部

 総   務   部

 監   査   室

 システム本部

 戦略本部

 営業本部

 ロジスティクス本部

 山形営業部

 管　理　部

 企画推進部

 岩手営業部

 秋田営業部

 甲信越統括営業部

 南東京ＡＬＣ設立準備委員会

 神奈川統括営業部

 埼玉統括営業部

 千葉統括営業部

 統括管理部

 東京卸営業部

 千葉第二営業部

 東京第一営業部

 東京第二営業部

 北関東統括営業部

 管　理　部

 甲信越支社

 神奈川ＡＬＣ

 神奈川第一営業部

 試薬東京営業部

 企画推進部

 業　務　部

 神奈川第二営業部

 統括管理部

 東京病院中央営業部

 多摩営業部

 城西営業部

 ＳＰＤ運用部

 東京統括営業部

 北関東支社

 東京支社

　　　　９

 管　理　部

 管　理　部

 ＭE・試薬北関東営業部

 茨城第一営業部

 長野営業部

 新潟営業部

 栃木営業部

 企画推進部

 統括管理部

 新宿営業部

 千葉第一営業部

 世田谷営業部

 統括管理部

 大宮営業部

 川越営業部

 ＭE首都圏営業部

 ＭE東京営業部

 山梨営業部

 茨城第二営業部

 群馬営業部

 京滋統括営業部

 北陸統括営業部

 大阪・紀和統括営業部

 兵庫統括営業部

 奈良営業部

 北大阪営業部

 福井営業部

 ＭＥ・試薬京都営業部

 滋賀営業部

 業　務　部

 東海統括営業部

 試薬関西営業部

 企画推進部

 ＭE・試薬中部営業部

 姫路営業部

 南大阪営業部

 京都第二営業部

 大阪卸営業部

 京都第一営業部

 京都病院営業部

 大阪営業部

 三重営業部

 大阪病院営業部

 統括管理部

 富山営業部

 金沢営業部

 ＭE関西営業部

 明石営業部

 南大阪ＡＬＣ

 統括管理部

 阪神営業部

 神戸営業部

 東海卸営業部

 愛知第一営業部

 和歌山営業部

 大阪中央営業部

 管　理　部

 管　理　部

 静岡営業部

 管　理　部

 愛知第二営業部

 名古屋ＡＬＣ

 岐阜営業部

 中部支社

 関西支社

 京都支社

　　　１０

 統括管理部

	7459 20120313 2 ＭＣの組織・人事 0313 1100.pdf
	7459 20120313 9 MCの組織図(20120401)_0309 1200.pdf